Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015120 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006

PORTARIA Nº 640/2015 - GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 04 DE NOVEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar a servidora EVELYN GERALDINA KAUFFMANN ALVES
RUFINO, matrícula nº 57230180-2. A servidora designada atuará
como fi scal do Contrato Administrativo nº 091/2015-SUSIPE,
celebrado entre a empresa DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS
LTDA - ME e a Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de Material
Técnico Hospitalar para atender Divisão de Saúde Prisional.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895081

PORTARIA N° 523/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula nº
5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato
Administrativo nº 042/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa
IRMÃOS ANJOS e a Superintendência do Sistema Penitenciário
do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de móveis
e equipamentos para equipar a central de Triagem Metropolitana
III, CTM III, Central de Triagem Metropolitana IV - CTM IV e
Centro de Reeducação Feminino de Santarém - CRF - STM .
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895112

PORTARIA N° 524/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula nº
5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato
Administrativo nº 044/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa
BRASFERMA LTDA, e a Superintendência do Sistema Penitenciário
do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de móveis
e equipamentos para equipar a central de Triagem Metropolitana
III, CTM III, Central de Triagem Metropolitana IV - CTM IV e
Centro de Reeducação Feminino de Santarém - CRF STM.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895113

PORTARIA N° 525/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do
Contrato Administrativo nº 045/2015/SUSIPE, celebrado entre
a empresa VMI EMPRESA DE SEGURANÇA e a Superintendência
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo
objeto é a aquisição de móveis e equipamentos para equipar a
central de Triagem Metropolitana III, CTM III, Central de Triagem
Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação Feminino de
Santarém - CRF STM.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895114

PORTARIA N° 526/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do
Contrato Administrativo nº 046/2015/SUSIPE, celebrado entre
a empresa DETRONIX INDÚSTRIA e a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto
é a aquisição de móveis e equipamentos para equipar a central
de Triagem Metropolitana III, CTM III, Central de Triagem
Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação Feminino de
Santarém - CRF STM.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895115

PORTARIA N° 527/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do
Contrato Administrativo nº 047/2015/SUSIPE, celebrado entre
a empresa DETECSUL INDÚSTRIA e a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto
é a aquisição de móveis e equipamentos para equipar a central
de Triagem Metropolitana III, CTM III, Central de Triagem
Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação Feminino de
Santarém - CRF STM.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895117

PORTARIA N° 528/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula nº
5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do Contrato
Administrativo nº 048/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa
DMX5 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto
é a aquisição de móveis e equipamentos para equipar a central
de Triagem Metropolitana III, CTM III, Central de Triagem
Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação Feminino de
Santarém - CRF STM.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895118

PORTARIA N° 529/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do
Contrato Administrativo nº 049/2015/SUSIPE, celebrado entre
a empresa BRASIDAS EIRELI-ME e a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto
é a aquisição de móveis e equipamentos para equipar a central
de Triagem Metropolitana III, CTM III, Central de Triagem
Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação Feminino de
Santarém - CRF STM.

II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895120

PORTARIA N° 530/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do
Contrato Administrativo nº 050/2015/SUSIPE, celebrado entre
a empresa TEIA GLOBAL COMÉRCIO e a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto
é a aquisição de móveis e equipamentos para equipar a central
de Triagem Metropolitana III, CTM III, Central de Triagem
Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação Feminino de
Santarém - CRF STM.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895122

PORTARIA N° 531/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do
Contrato Administrativo nº 051/2015/SUSIPE, celebrado entre a
empresa CASA MARCELO DE FERRAGENS e a Superintendência
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo
objeto é a aquisição de móveis e equipamentos para equipar a
central de Triagem Metropolitana III, CTM III, Central de Triagem
Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação Feminino de
Santarém - CRF STM.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895123

PORTARIA N° 532/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor JORGE LUIZ GATO LOBATO, matrícula
nº 5909228-1. O servidor designado atuará como fi scal do
Contrato Administrativo nº 052/2015/SUSIPE, celebrado entre
a empresa PALMAS COMERCIAL e a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto
é a aquisição de móveis e equipamentos para equipar a central
de Triagem Metropolitana III, CTM III, Central de Triagem
Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação Feminino de
Santarém - CRF STM.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 895128